



# Mohren Apotheke

Brigitte Raetsch • Mohrenstr. 15  
Coburg • Tel. 0 95 61/ 92 444



Meine Stamm-Apotheke

## Unsere Angebote im September & Oktober

### Imupret® N Dragees<sup>1)</sup>



Trad. verw. b. erst. Anzeichen u. während e. Erkältung, z. B. Kratzen im Hals, Halsschm., Schluckbeschw., Hustenreiz. Imupret® N Dragees wird angew. bei Kind. ab 6 J., Jugendl. u. Erw. Enth. Glucose, Lactose, Sucrose (Zucker). Traditionelles pflanzliches Arzneimittel, das ausschließlich aufgrund langjähriger Anw. für das Anw.-Geb. registriert ist.

50 Stück

- 21 %

Statt 15,20-€

11,95 €

### Leichter LERNEN Raumspray Bio



Das Raumspray leichter Leichter Lernen wirkt motivierend u. fördert die Konzentration.

50 ml

1 l = 239,00 €

- 20 %

Statt 14,90-€ \*

11,95 €

### Elotrans® reload Trinkpulver



Veganes Trinkpulver zur Unterstützung nach anstrengenden Aktivitäten o. bei Erschöpfung. Isotonische Elektrolyt-Glucose-Mischung mit Vitaminen, Mineralstoffen u. Cholin. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.

15 x 7.57 g

1 kg = 105,24 €

- 21 %

Statt 15,22-€ \*

11,95 €

### VENOSTASIN Gel Aescin



Anw.-Geb.: Traditionell angewendet zur Besserung des Befindens bei müden Beinen ausschließlich auf Grund langjähriger Anw. Warn.: Enth. Propylenglycol. Arzneimittel f. Kinder unzugängl. aufbewahren.

100 g

1 kg = 169,50 €

Top-Preis

Statt 18,90-€

16,95 €

### Diclo beta Schmerzgel<sup>1)</sup>



Wirkstoff: Diclofenac-Natrium  
Anw.: Erw.: Zur äußerl. symptomat. Behandl. v. Schmerzen b. akut. Zerrungen, Verstauch. od. Prell. inf. stumpf. Traumen, z.B. Sport- u. Unfallverletz.; d. gelenknah. Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenansätze, Bänder, Muskelansätze u. Gelenkkaps.) b. Arthrose d. Knie- u. Fingergelenke; b. Sehnenentz. im Bereich d. Ellenbogens, häufig Tennisellenbogen gen. (Epikondylitis); b. akut. Muskelschmerz, z.B. im Rückenber. Jugendl. ab 14 J.; Z. Kurzzeitbehandl. Z. lokal., sympt. Behandl. v. Schmerz, b. akut. Prell., Zerrungen od. Verstauch. inf. e. stumpf. Traumas. Warnhinw.: Enth. 50 mg Propylenglycol pro 1 g Gel.

100 g

1 kg = 69,50 €

- 22 %

Statt 8,89-€ \*

6,95 €

### Aconit Schmerzöl<sup>1)</sup>



Anw.-Geb. gemäß der anthroposophischen Menschen- u. Naturerkenntnis. Dazu gehören: Anregung des Wärmeorganismus u. Integration von Stoffwechselprozessen bei schmerzhaften entzündlichen Erkrankungen, die vom Nerven-Sinnes-System ausgehen, z.B. Nervenschmerzen (Neuralgien), Nervenentzündungen (Neuriden), Gürtelrose (Herpes zoster), rheumatische Gelenkerkrankungen. Warn.: Enth. Erdnussöl.

100 ml

1 l = 129,50 €

- 20 %

Statt 16,28-€ \*

12,95 €

### Magnesium Verla® 400 Direkt-Granulat Zitrone



Hochdosierte Magnesiumkombination aus Magnesiumcitrat u. Magnesiumoxid, schnell u. praktisch für unterwegs. Geschmack nach Zitrone mit Maracuja, ohne Zucker u. künstliche Süßstoffe. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

25 Stück

- 27 %

Statt 13,55-€ \*

9,95 €

### Thealoz® Duo Augentropfen



Zum Schutz, zur Befeuchtung u. zur Benetzung des Auges bei der Behandl. von moderaten bis schweren Symptomen trockener Augen. Frei von Konservierungsmitteln, für Kontaktlinsenträger geeignet.

10 ml

1 l = 1.295,00 €

- 19 %

Statt 15,95-€ \*

12,95 €

### Dr. Theiss Melatonin Einschlaf-Spray Plus



Dr. Theiss Melatonin Einschlaf-Spray PLUS - schneller einschlafen, besser durchschlafen. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

20 ml

1 l = 497,50 €

Top-Preis

Statt 10,99-€ \*

9,95 €